ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

29.12.2023   1821  №
Вâрмар  поселокê
[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2023  №  1821
                                 п. Урмары

Об утверждении перечней объектов для использования труда лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам на территории Урмарского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]В соответствии со ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить Перечень объектов для использования труда лиц, осужденных к исправительным работам по согласованию с Цивильским МФ ФКУ ИУУ УФСИН России по Чувашской Республике - Чувашии, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_2]2. Утвердить Перечень объектов для использования труда лиц, осужденных к обязательным работам по согласованию с Цивильским МФ ФКУ ИУУ УФСИН России по Чувашской Республике - Чувашии, но в районе места жительства осужденного, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_3]3. Руководителям учреждений, организаций и предприятий, указанных в прилагаемом перечне, рекомендовать обеспечивать трудоустройство вышеуказанной категории лиц и незамедлительно сообщать о случаях злостного уклонения от отбывания наказания в Цивильский межмуниципальный филиал Федерального казенного учреждения "Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Чувашской Республике - Чувашии".
4. Признать утратившим силу:
- постановление администрации Урмарского муниципального округа  от 25 января 2023 г. N 100 "Об утверждении перечней объектов для использования труда лиц, осужденных к обязательным и исправительным работам на территории Урмарского района".
 5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Урмарского
муниципального округа                                                                                  В.В. Шигильдеев

Кошельков Олег Михайлович
8(835-44) 2-16-10
                                                                                                                           Приложение № 1
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
                                                     от 29.12.2023 № 1821

Перечень объектов для использования труда лиц, осужденных к исправительным работам (по согласованию)

	№
п/п
	Наименование объектов
	Количество рабочих мест

	1.
	МУП УР «Урмарытеплосеть»
	2

	2.
	ООО «Водоканал»
	2

	3.
	ООО «УК ЖКХ Урмарского района»
	2

	4.
	АО КСО «Урмарская»
	2

	5.
	ООО «Общепит»
	2

	6.
	ООО «АгроРесурсы»
	2

	7.
	ООО «Средний Аниш»
	2

	8.
	Урмарское РАЙПО
	2

	9.
	КФХ «Тимофеев Николай Васильевич»
	2

	10.
	КФХ «Ямуков Геннадий Николаевич»
	2

	11.
	КФХ «Сапаркин Александр Геннадьевич»
	2

	12.
	ООО «Торговый дом Аквамир»
	2

	13.
	ИП Белов Геннадий Валерьевич
	2

[bookmark: sub_2000]

                                                                                                Приложение № 2
УТВЕРЖДЁН
       постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
                                                    			   от 29.12.2023 № 1821

Перечень объектов для использования труда лиц,
осужденных к обязательным работам

	N
п/п
	Наименование объектов
	Виды обязательных работ
	Количество рабочих мест

	1.
	Администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (Арабосинский территориальный отдел Управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа)
	уборка и благоустройство территорий, выполнение мелких ремонтно-строительных работ
	5

	2.
	Администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (Бишевский территориальный отдел Управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа)
	уборка и благоустройство территорий, выполнение мелких ремонтно-строительных работ
	5

	3.
	Администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (Большечакинский территориальный отдел Управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа)
	уборка и благоустройство территорий, выполнение мелких ремонтно-строительных работ
	5

	4.
	Администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (Большеяниковский территориальный отдел Управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа)
	уборка и благоустройство территорий, выполнение мелких ремонтно-строительных работ
	5

	5.
	Администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (Большеяниковский территориальный отдел Управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа)
	уборка и благоустройство территорий, выполнение мелких ремонтно-строительных работ
	5

	6.
	Администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (Кудеснерский территориальный отдел Управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа)
	уборка и благоустройство территорий, выполнение мелких ремонтно-строительных работ
	5

	7.
	Администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (Кульгешский территориальный отдел Управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа)
	уборка и благоустройство территорий, выполнение мелких ремонтно-строительных работ
	5

	8.
	Администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (Мусирминский территориальный отдел Управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа)
	уборка и благоустройство территорий, выполнение мелких ремонтно-строительных работ
	5

	9.
	Администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (Староурмарский территориальный отдел Управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа)
	уборка и благоустройство территорий, выполнение мелких ремонтно-строительных работ
	5

	10.
	Администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (Тегешевский территориальный отдел Управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа)
	уборка и благоустройство территорий, выполнение мелких ремонтно-строительных работ
	5

	11.
	Администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (Урмарский территориальный отдел Управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа)
	уборка и благоустройство территорий, выполнение мелких ремонтно-строительных работ
	5

	12.
	Администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (Челкасинский территориальный отдел Управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа)
	уборка и благоустройство территорий, выполнение мелких ремонтно-строительных работ
	5

	13.
	Администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (Чубаевский территориальный отдел Управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа)
	уборка и благоустройство территорий, выполнение мелких ремонтно-строительных работ
	5

	14.
	Администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (Шихабыловский территориальный отдел Управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа)
	уборка и благоустройство территорий, выполнение мелких ремонтно-строительных работ
	5

	15.
	Администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (Шигалинский территориальный отдел Управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа)
	уборка и благоустройство территорий, выполнение мелких ремонтно-строительных работ
	5

	16.
	Администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (Шоркистринский территориальный отдел Управления строительства и развития территорий администрации Урмарского муниципального округа)
	уборка и благоустройство территорий, выполнение мелких ремонтно-строительных работ
	5

image10.emf

image1.emf